
Programma “Latvijas skolas soma” 2022./2023.m.g 2. semestris 

1.-3.kl. – "Teatrālā cirka izrāde "Bufonāde" 

2023.gada 21. martā skolā viesojās cirka mākslinieki ar teatrālo cirka izrādi 

“Bufonāde”. Skolēni iepazinās ar klaunādes klasiku. Šajā izrādē skolēni tika 

iepazīstināti ar klaunādes klasiku, kas mijas ar cirka akrobātiku un komēdiju. 

Izrādes galvenā doma bija atgriešanās bērnībā - stāsts par māsu un brāli, kuriem 

ir iedomāts draugs, kurš kļūst ļoti reāls un māca viņiem izklaidēties, fantazēt, 

novērtēt vienam otru un patiesu draudzību. 

Man ļoti patīk cirks, patīk aktieri, viņi bija ļoti smieklīgi (Jana -2.kl.)   

Kopā ar klases biedriem skatīties cirka izrādi, piedzīvot spilgtas emocijas un pēc 

tam apspriest redzēto – tas man patīk visvairāk!” (Ivans 3.kl.) 

Tā bija interesanta teatrālā cirka izrāde, skolotāja paskaidroja izrādes ideju. 

Kad es to sapratu, bija ļoti interesanti skatīties.” (Valentīna 3.kl.)  

“Jautra izrāde, interesanti akrobātikas triki un smieklīgi elementi, bet gribētos 

vēl redzēt kādus sarežģītus cirka elementus.” (Arturs 3.kl.) 

 

 

 



 

4.-5.kl. – Koncertlekcija: “Leģendas mūzikā” 

2023.gada 21. maijā notika koncertlekcija: “Leģendas mūzikā” mākslinieks 

Mārtiņš Kanters iepazīstināja bērnus ar latviešu komponistu muzikālajiem 

hītiem. Koncertlekcija norisinājās aktīvi, ar iespēju dziedāt līdzi un dejot visiem 

kopā.  

“Man nebija viss saprotams, ko teica mūziķis, bet viņš runāja ļoti enerģiski un 

man bija interesanti viņā klausīties.” (Jana – 4.kl.) 

“Es bieži klausos latviešu mūziku mājās un tā man patīk, un vēl mūsu skolotāja 

māca  klausīties un mīlēt mūziku, tāpēc koncerts man patika! (Ērika – 5.kl.) 

 “Man patika, ka mūziķis komunicēja ar mums, mēs minējām mīklas, atbildējām 

uz jautājumiem. Mārtiņam ir ļoti skaista balss; šajā koncertā secināju, ka 

latviešu dziesmas ir ļoti skaistas.” (Olga – 5.kl.)  

“Ja katra mūzikas stundu būtu tāda, kā šī koncertlekcija – mūzika būtu mans 

mīļākais mācību priekšmets.” (Oļegs – 5.kl.) 

 

  

 

 

 

 

 

 



6.-8., 10.kl. – Orientēšanās spēle "Vecrīgas pētnieks" 

29.05.2023. Rīgas Zolitūdes ģimnāzijas skolēni piedalījās kvestā Vecrīgā. Pastaigas 

laikā skolēni risināja mīklas, apmeklēja interesantas vietas un apskatīja vēsturiskus 

objektus Vecrīgā, uzzināja daudz leģendu un stāstu par Rīgu.   

 

 

 

Man ļoti patika kvests Rīgas centrā, un es 

vēlētos tajā piedalīties vēlreiz. Tas bija 

aizraujošs un iespaidīgs. Man bija 

interesanti pētīt un apskatīt izvēlētās vietas. 

Mēs meklējām atbildes uz jautājumiem, kas 

tika piedāvāti. Vadītājs bija ļoti atsaucīgs 

un draudzīgs. Es noteikti ieteikšu šo kvestu 

visiem, kas vēlas radoši un aizraujoši 

pavadīt laiku Rīgas centrā. (Deniss-7.kl.) 

(Deniss) 

Tas bija ļoti interesanti. Es ļoti daudz 

uzzināju par Rīgas vēsturi. Mēs 

devāmies uz dažādām  apskates 

vietām, atbildējām uz jautājumiem 

par tām, fotografējāmies. Daži 

uzdevumi bija smieklīgi, piemēram, 

nodziedāt dziesmu. Man ļoti patika 

kvests. Liels paldies! (Arīna) 

Man ļoti patika piedalīties kvestā. Es ar 

komandu pētīju objektus Vecrīgā, mēs 

meklējām dažādas vietas un fotografējām 

cits citu. Mēs ļoti interesanti pavadījām laiku 

ar klases biedriem. Orientēšanās spēle 

izraisīja daudz pozitīvu emociju.(Artūrs) 

Mēs ar klasi piedalījāmies kvestā Vecrīgā. Mums tika iedota karte ar 

interesantiem jautājumiem par dažādiem apskates objektiem, mēs 

meklējām tos objektus, atbildējām uz jautājumiem, risinājām interesantas 

mīklas, iepazinām pilsētas vēsturi, tad saņēmām konfektes par pareizām 

atbildēm. (Nikola) 



9.kl. – Muzejnodarbība Ž.Lipke muzejā “Kā zvaigzne tumša” 

 

7.02. – 9.02. projektu dienu ietvaros Rīgas Zolitūdes ģimnāzijas 9. klases 

apmeklēja Žaņa Lipkes memoriālu. Skolēnus sirsnīgā emocionālā gaisotnē 

sagaidīja gides, kuras prata aizraut mūsdienu skolēnus ar emocionāliem 

stāstījumiem ne tikai par ebreju vajāšanu un nogalināšanu 2. Pasaules karā, bet 

arī par antisemītismu, šovinismu, stereotipiem, cilvēciskumu un cilvēka dzīvības 

vērtību. Skolēni iepazinās ar ebreju glābēja Žaņa Lipkes daudzšķautņaino 

personību, viņa avantūrista garu, cilvēku glābšanas misionāra izpratni, ģimenes 

ieguldījumu un risku cilvēku dzīvības glābšanas vārdā kara apstākļos. 

Zaigas Gailes projektētajā ēkā ir daudz simbolisma, sākot ar ceļu pa 

noslēgtu tuneli no lielajiem vārtiem līdz pat 3.stāvam. Ieejot telpā  ir redzams 

spogulis stikla un apdegušu malkas pagaļu instalācijā. Lejā ir bunkurs, kas 

redzams no bēniņiem, projecē priekštatu par to, kā cilvēki dzīvoja vairākus gadus 

ārkārtējos apstākļos – tumsā, šaurībā, bez ūdens un labierīcībām. 

Bēniņu stāvā mums bija iespēja ne tikai parunāties ar ģidi Maiju, bet arī 

apskatīt ekspozīcijas vitrīnas, kas stāsta par Žaņa Lipkes personību, ģimenes 

locekļiem, glābšanas darbu palīgiem un apbalvojumiem.  

Liels paldies muzeja darbiniekiem par spilgtu traģisko, šausminošo  

notikumu emocionālo pārdzīvojumu atainojumu mūsdienu bērniem. 

Rīgas Zolitūdes ģimnāzijas vēstures skolotāja.  

Muzejs atstāja neizdzēšamu iespaidu - pirmo reizi uzzināju par cilvēku, ar kuru 

Latvija var pamatoti lepoties! (Alla-9.kl.) 

Paldies muzeja darbiniekiem par stāstījumu, par spēju interesanti pasniegt 

informāciju, par mīlestību pret savu darbu. (Vlads – 9.kl.) 

Ekskursijas laikā es nemitīgi uzdevu sev jautājumu – vai es tādos apstākļos 

varētu paveikt šādu varoņdarbu? (Timurs – 9.kl.) 

Paldies, es nekad neaizmirsīšu šo ekskursiju. Man liekas, ka par tādiem 

varoņiem jāstāsta pēc iespējas vairāk! (Lana – 9.kl.) 

 



10.-11.kl. Muzejos  “Rīgas birža” un “Jūgendstila centra” nodarbības 

2023. gada 6. aprīlī un 7.maijā RZĢ apmeklēja Rīgas muzejus, lai papildinātu kultūras 

pamatu nodarbībās iegūtās zināšanas. Skolotāja izstrādāja darba lapas ar uzdevumiem. 

Skolēniem bija jāapvieno teorētiskās zināšanas ar praktiskiem darbiem.  

Šajā semestrī mēs apmeklējām divus brīnišķīgus muzejus (“Rīgas” un “Jūgendstila 

muzeju”), lai klātienē un praksē pilnveidotu savas zināšanas un kultūras pamatos 

apgūto vielu. Skolotāja pēc nodarbībās aplūkotā materiāla izstrādāja interesantus 

uzdevumus, uz kuriem bija jārod atbildes, izmantojot muzeja ekspozīciju. Bija 

interesanti apvienot teorētiskās zināšanas ar praktisko pielietojumu. Nodarbība 

izvērtās spilgta un atmiņā paliekoša.(Stefanija 11.a) 

Paldies skolotājai par interesantajām nodarbībām Rīgas muzejos. Pateicoties 

uzdevumiem, ļoti rūpīgi izpētījām visas muzejā esošās gleznas un Rīgas jūgendstila 

īpatnības. Šādas nodarbības labāk paliek atmiņā un piesaista lielāku uzmanību muzeja 

eksponātiem. (Darja-11.b) 

Beidzot sapratu, ka muzeju apmeklēšana varētu nebūt tik garlaicīga, kā vienmēr biju 

iedomājusies. Pateicoties interaktīvajiem uzdevumiem, nodarbība muzejā bija 

interesanta un produktīva. Tagad es nebaidīšos apmeklēt muzejus, bet jau iepriekš 

gatavošos tam, kas mani sagaida aiz tik pompozu iestāžu fasādes!(Maksims-10.a) 

 

 

 

 



11.-12.kl. – Nodarbība “Ziedoņa klase” 

2023. gada 6. un 7.martā RZĢ “Skolas somas” ietvaros notika Ziedoņa klases 

kultūrizglītības pasākums, kurā jauniešiem bija iespēja iepazīties ar Imanta Ziedoņa 

personību un daiļradi neierastā veidā, viņi darbojās individuāli un komandā. Nodarbība 

klases telpā noritēja dažādās stacijās, kuras katra veltīta kādai no Imantam Ziedonim 

nozīmīgām dzīves jomām – darbs, daba, ceļš un paradokss. 

“I.Ziedonis ir mans literatūras favorīts. Viņa personībā mājo gan erudīcija, uzmanība, 

gan pietāte. Katra izlasītās epifānijas rinda tika apspēlēta interaktīvā veidā. Arī pati 

klases telpa tika iekārtota atbilstoši autora personībai.” (Milana- 12.c) 

“ I.Ziedonis ir autors, kas ir tuvs jaunatnei. Ziedoņa klases pasākuma laikā mēs kopīgi 

rakstījām savus aforismus par dzīvi, sacerējām rēbusus, skatījāmies video. Kopīgos 

foto mirkļos iemūžinājām kārtējo Ziedoņklases pasākumu, jo mūsu ģimnāzijas skolēni 

ir baudījuši gandrīz visus piedāvājumus.” (Rihards- 11.b) 

“Piedalījos nodarbībā ar lielu interesi, jo šādā veidā vēl nekad nebiju apguvusi  kāda 

rakstnieka personību. Jā, es jau šo to zināju par Imantu Ziedoni, bet skolas somas 

ietvaros uzzināju pārsteidzošus sīkumus un faktus par šo izcilo dzejnieku.” (Alika-12.a) 

 

 

 


